2

​АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2023
№ 1208
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.09.2023 г. №1073
В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.09.2023 г. № 1157 «О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.08.2008 г. № 1151»,  постановляю:
1. Внести изменения в «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Юрьев-Польский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.09.2023 г. №1073 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Юрьев-Польский район»,  пункт 1.6 приложения  изложить в следующей редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:
- профессиональной квалификационной группы «Должности технических исполнителей артистов вспомогательного состава» – 4321 рубля;
- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» – 4525 рублей;
- профессиональных квалификационных групп «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» – 6416 рубль;
- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» – 10371 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» – 3880 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» – 4062 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» – 5013 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» – 9306 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» – 3985 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» – 3579 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня» – 4525 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» – 4062 рубля.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года, и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации

        П.И. Соболенко
	Завизировано:
Начальник управления по правовой

и административной работе администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

Е.В. Коробченко
И.о. начальника управления делами

администрации муниципального

образования Юрьев-Польский район
Л.А. Караулова

	Согласовано:
Заместитель главы администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район, начальник

финансового управления
                                                       С.Е. Захаров
Председатель комитета по культуре
администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район

Потемина Н.В.

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,

градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста  файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________

                                                                                                                                (подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление главы Юрьев-Польского района от 01.09.2023 г. №1073
Исп. Председатель комитета по культуре

Н.В. Потемина
тел. (49246)2-21-63
Разослать:

            1. Дело – 1 экз.

            2. Комитет по культуре  – 1 экз.

            3. Финансовое управление – 1 экз.

            4. Отдел экономики – 1 экз.